B. Copia s. XIV, AHN, Cód. 653-B: Cartulario Magno de la Castellanía de Amposta, VI, *Libro verde llamado «Tesoro de Monzón»*, n.º 139, pp. 136-137.

C. Trad. cat. fin. s. XIII, AHN, Cód. 597-B: Cartulario lemosino del Temple y del Hospital, n.º 164, pp. 235-236.

D. Transcr. de B. IBARRA, *Estudio*, II, n.º LXXXVIII.

¹⁰⁸⁹ Venta en doc. de 11 octubre 1206 (copia s. XIII), AHN, Cód. 995-B: Cartulario Magno de Veruela, fol. 10r-v.

¹⁰⁹⁰ Véase «Documentos», n.º 428 (enero 1204).

Noticia cat. fin. s. XIII, AHN, Cód. 598-B: Cartulario lemosino del Temple y del Hospital, n.º 102, «Memoria de los Privilegios del Registro Mayor que no escribieron en el presente Cartulario de vitela», p. 172 (Índice, n.º 109).

Reg.: IBARRA, *Estudio*, I, n.º 199 (de B).

Cit.: MIRET, *Les cases*, p. 246. IBARRA, «Nuevas aportaciones», p. 75. FOREY, *The Templars*, p. 30. MURI RAURELL, A., *La Encomienda de San Marcos. La Orden de Santiago en Teruel (1200-1556)*, Teruel, Instituto de Estudios Turolenses-CSIC, 1988, p. 46.

(B) In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Comes Barchinone et Dominus Montispesulani, per me et per omnes successores meos reddo, dono et concedo atque restituito et resigno in perpetuum, bono animo et spontanea voluntate, Domino Deo et Domui Milicie Templi et fratri Poncio de Rigualdo venerabili magistro eiusdem Domui et Poncio Meneschaldi preceptori de Montesono omnique Milicie fratribus presentibus et futuris omnes hominos Sancti Redemptoris quos in omnibus civitatibus, villis et castellis terre mee habere debebant et habere solebant, ex donacione et concessione bone memorie Ildefonsi patris mei, sicut in cartis ab eo inde eis factis melius habetur et continetur. Reddo etiam et libero et absolvo omnino omnes decimas laboracionum mearum ubicumque sint a Cinca usque ad Fariza in toto Aragone, sicut in cartis inde confectis a felicis recordationis Raymundo Berengario avuo meo plenius continetur.

Nos itaque predicti frater Poncius de Rigualdo magister et Poncius Meneschalchus preceptor de Montesono ceterique fratres Milicie Templi reddimus et absolvimus et ex toto evacuamus vobis domino Petro Dei gratia Rege Aragonum, Comite Barchinone et Domino Montispesulani et successoribus vestris in perpetuum totum illud cambium et comutationem quam nobiscum pro supradictis olim feceratis de Seros, retentis et salvis nobis quingentis morabetinis quos singulis annis in exitibus de Seros que nos tenemus accipere debemus pro Ascone, sicut in carta inter nos et magistrum Milicie Templi Raymundum de Gurb facta melius et plenius habetur et continetur.

Data Cesarauguste, per manum Ferrarii notarii domini Regis, Era M.^a ducentesima quarta die jovis secunda marcii.

Signum [*signo*] Petri Dei gratia Regis Aragonum, Comitis Barchinone et Domini Montispesulani.

Testes sunt huius rei:

[1.^a Col.] Garsias episcopus Oscensis. Raymundus episcopus Cesarauguste. Garsias episcopus Tirasone. Pelegrinus prior Montis Aragonis.

[2.^a Col.] Garsia Romei. Berengarius de Attencia. Guillelmus de Cervaria. Michael de Lusia. Eximinius Cornel.

[3.^a Col.] Artaldus de Alagone. Bernardus de Benavent. Bernardus de Castellazol. Sancius de Antillione. Lop Ferrench de Luna.

Bernardus de Almenara. Martinus, repositarius. Durfortis, supercoquerius. Johannes de Cesaraugusta. Raymundus Panicer.

Sig[*signo*]num Petri de Blandis notarii domini Regis.

Ego Ferrarius, notarius domini Regis, hoc scribi feci mandato ipsius et hoc signum [*signo*] apposui loco, die, mense et Era prefixis.

1206 marzo, 17

602

*Guillem, vizconde de Cardona, y Ermengol VIII, conde de Urgell, entregan en matrimonio a Elisenda, hija del primero y sobrina del segundo, al vizconde Arnau de Castellbò, actuando el rey de Aragón como garante del acuerdo*¹⁰⁹¹.

A. Carta partida con roto en la parte inferior derecha, AN, J. 879, Foix et Comminges, n.º 34¹⁰⁹².

Cit.: HGL, III, pp. 145-146 (data 1207, mencionando la presencia del rey Pedro el Católico). HGL, 3.ª ed. VI, pp. 248-249 (data 1207, mencionando la presencia del rey). BAUDON DE MONY, Relations, I, pp. 131-134 (data 1206, sin mencionar la presencia del rey).

Notum sit cunctis presentibus et futuris, quod ego Guillelmus, Dei gratia vicecomes Cardone, et ego Ermengaudus, Dei gratia Urgellensi Comititis, donamus vobis Arnaldo de Castrobono vi/cecomiti filiam sive nepotam nostra nomine Eliesendam in uxorem, sicut lex Christi precepit, et damus vobis cum ea in exovar .X. millia solidorum barchinonenses ad forum et consuetudi / nostre terre.

Et ego A[*rnaldus*] de Castrobono, bono animo et bona voluntate, accipio amore creandorum filiorum ipsam Eliesendam in uxorem, et convenio vobis et ei / bona fide et sine omni malo ingenio me circha illam in vita et in morte bene habere, et dono ei in sponsalium .X. millia solidorum barchinonenses, et lau[*d*]o vobis / et illi et concedo predictos .X. millia solidorum sue dotis sive exovar, et illa .X. millia solidorum suis sponsalicii, ut habeat super omnem meum honorem / quem ego habeo vel habere debeo in comitatu de Ceritania. Et ad maiorem securitatem vestram, siquidem sinistrum [*agujero*] fuerit vel contingerit, quod Deus avertat, do a / vobis duobus et illi dominum Regem Aragonem fideiussorem, quibus et illi faciat in pace et facere tenat et habere omnem supradictum honorem de Cerdania donec / [. ?] .X. millia solidorum solvantur.